
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.35 del Reg. Data 24-11-020 

 

 

Oggetto: ACQUISTO   VOLUMI PER  ESIGENZE DEL COMANDO DI PO= 

LIZIA  LOCALE EDITI DA MAGGIOLI EDITORE  ANNO 2020 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   ventiquattro del mese di novembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

 

Visto il provvedimento sindacale di nomina del 03.04.2020 n.5, con il quale venivano 

conferite alla scrivente le funzioni di Responsabile del Settore;  

Premesso che, per supportare l'attività di formazione interna e l'aggiornamento costante 

delle competenze, si rende indispensabile procedere all'acquisto di pubblicazioni tecniche 

specialistiche, nello specifico n. 1 copia della pubblicazione dal titolo “Prontuario di 

Polizia Amministrativa” e n. 1 copia dal titolo “ Videosorveglianza e Attività di Polizia” 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 35 del 24-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

edita da Maggioli Editore, al fine di fornire un adeguato supporto formativo rivolto allo 

svolgimento dell'attività degli operatori di Polizia Locale;  

 
Ravvisata la necessità di poter disporre inoltre di un nuovo Manuale per la gestione del 

contenzioso nel Codice della Strada, contenente gli strumenti legislativi regolamentari e 

tecnici necessari al pieno controllo della disciplina normativa oggi vigente in materia di 

“Opposizione e ricorsi per violazioni al Codice della Strada”; 

Vista l’offerta inviata in data 23.11.2020 prot. 13880 dalla Società Maggioli Spa avente 

in oggetto” Offerta volumi Maggioli scontati del 20% dal prezzo di copertina”;  

Considerato che i tre volumi suindicati, forniti da Maggioli Sp.A. via del Carpino n. 8 – 

Santarcangelo di Romagna (RN), forniscono un supporto pratico-operativo per gli addetti 

ai servizi di Polizia Locale, utile per svolgere gli adempimenti connessi alle specifiche 

attività di controllo, verifica e verbalizzazione; 

Attesa la necessità di procedere all’acquisto di n. 1 volume “Prontuario di Polizia 

Amministrativa”, n. 1 volume “Videosorveglianza e Attività di Polizia” e n. 1 volume 

“Opposizioni e Ricorsi per violazioni al Codice della Strada”, per un importo totale di 

euro 134,40 iva esente;  

Valutato che con il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 

296, innalzando da €  1.000 a €  5.000, l’importo che consente alle Pubbliche 

Amministrazioni di non fare corso al Mercato Elettronico;  

Dato atto che sussistono i presupposti per l'affidamento diretto, trattandosi di fornitura di 

importo singolarmente inferiore ad € 40.000,00, potendosi quindi procedere con 

affidamento diretto rivolto ad una sola ditta ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 

50/2016; 

Che per il presente procedimento è stato acquisito il codice CIG: ZC42F5EEBA; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 

DETERMINA 

 

1- DI PROCEDERE per le motivazioni in premessa, che si hanno qui per 

integralmente richiamate 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 35 del 24-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 all’acquisto di n. 1 volume “Prontuario di Polizia Amministrativa”, n. 1 volume 

“Videosorveglianza e Attività di Polizia” e n. 1 volume “Opposizioni e Ricorsi 

per violazioni al Codice della Strada”, dalla Società Maggioli SpA, con sede in 

Via del Carpino n. 8 – Santarcangelo di Romagna (RN), P.IVA 02066400405 per 

un importo complessivo di euro 134,40 iva esente. 

2- DI ASSUMERE impegno di spesa di 134,40 iva esente, a favore della Società 

Maggioli SpA, con sede in Via del Carpino n. 8 – Santarcangelo di Romagna 

(RN) al capitolo n. 94 del bilancio 2020. 

3-  DI COMUNICARE alla ditta affidataria, contestualmente all’ordine di acquisto, 

gli estremi della presente determinazione e l’importo dell’impegno assunto con la 

medesima, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 191, comma 1, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

4-  DI DARE ATTO che:  

- ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della deliberazione 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 556 del 31.05.2017 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG relativo alla presente fornitura è il 

seguente: ZC42F5EEBA 

- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78/2009 convertito in 

Legge n. 102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del 

presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica. 

-  infine, con successivi e distinti provvedimenti di liquidazione verranno pagate le 

singole fatture di competenza.  

Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per gli 

adempimenti successivi e conseguenti.  

 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 35 del 24-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 30-11-2020     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 23-12-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 23-12-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


